कार्यालय	
कक्षा :-11 विषय : BIOLOGY	विद्यार्थी का नाम :
सौजन्य से :- राजकीय उच्च प्राथमिक विद्यालय, बीख	राइर, केकड़ी (अजमेर) क्विज़ 53 (02–08 अक्टूबर. 2021 सप्ताह 13)
1- एस्केबोल्ट ने निम्न में से किस संघ को नाम दिया?	5- कछुए की खाल पर उपस्थित शैवाल है:
1□७ सीलेन्ट्रेटा	1 🛮 🗈 वोलवॉक्स
2 □ ॻोरिफेरा	2 □ 🏿 क्लोरोडेस्मेटा
3 □ 🏿 टीनोफोरा	3 □ 🏿 प्रोटोडर्मा
4 □ ७ एनेलिडा	4□७ एंडो जाइट
2- निम्न में से किसे हेसचेक ने नाइडेरिया संघ कहा है?	6- निम्न में कौन समुद्री शैवाल है?
	•
1□७ हेलमेंथीज़	1 □ 🏻 लेमेंनेरिया
2 □ ॻोरिफेरा	2 □ ७ सरगासम
3 □ ृ सीलेन्ट्रेटा	3 □ ॻ ग्रेमीलेरिया
4 □ ॻ एनेलिडा	4□७ उपरोक्त सभी
3- साइक्लो स्टोमेटा के प्राणी होते हैं:	7- निम्न में से कौन सबसे लंबा जिमनोस्पेर्म है?
1□७ अनाथोस्टोमेटा	1□७ सिकुआ
2 □ 🏻 नैथो स्टोमेटा	2 □ पाइनस
3 □ ७ ऑस्टिक थिपीज़	3 □ ग्र साइकस
4 □ ॻ एम्फिबिया	4 □ ि सिड्स
, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	8- निम्न में से कौन से नर और मादा युग्मकोद्भिद स्वतंत्र नहीं
4- प्लेनुला अवस्था निम्न में किस संघ में होती है?	होते हैं?
1□② सीलेन्ट्रेटा	1 □ ख्रायोफायटा
2 □ ② अर्थोपोड़ा	2 □ टेरीडोफायटा
3 □ 🏿 प्रोटोज़ोआ	3 □ 🏻 कवक
4□७ हेलमेंथीज़	4□७ जिमनोस्पर्म
	4 ाष्ट्राजमनास्पम studywithrsm.com

कार्यालय	
कक्षा :-11 विषय : ENGLISH	विद्यार्थी का नाम :
सौजन्य से :- राजकीय उच्च प्राथमिक विद्यालय, बीखाड़ा,	केकड़ी (अजमेर) क्विज़ 53 (02–08 अक्टूबर. 2021 सप्ताह 13)
1- Who is the author of the short story 'The Lament'? 1 □ ② O Henry 2 □ ② Leo Tolstoy 3 □ ② Anton Chekhov 4 □ ② Fyodor Dostoevsky	 4- How has the horse been described by the author? 1
It is twilight. A thick wet snow is slowly twirling around the newly lighted street lamps and lying in soft thin layers on roofs, on horses' backs, on people's shoulders and hats. The cabdriver, Iona Potapov, is quite white and looks like a phantom: he is bent double as far as a human body can bend double; he is seated on his box; he never makes a move. If a whole snowdrift fell on him, it seems as if he would not find it necessary to shake it off. His little horse is also quite white, and remains motionless; its immobility, its angularity and its straight wooden-looking legs, even close by, give it the appearance of a gingerbread horse worth a kopek. It is, no doubt, plunged in deep thought. If you were snatched from the plough, from your usual gray surroundings, and were thrown into this slough full of monstrous lights, unceasing noise and hurrying people, you too would find it difficult not to think. Iona and his little horse have not moved from their place for a long while. They left their yard before dinner and, up to now, not a fare. The evening mist is descending over the town, the white lights of the lamps are replacing brighter rays, and the hubbub of the street is getting louder. 'Cabby for Viborg Way!' suddenly hears Iona. 'Cabby!' Iona jumps and, through his snow-covered eyelashes, sees an officer in a greatcoat, with his hood over his head.	5- 'A thick wet snow is slowly twirling around the newly lighted street lamps.' Identify the meaning of 'twirling'. 1
'Viborg way!' the officer repeats. 'Are you asleep, eh? Viborg way!' 1 □ ② an officer 2 □ ② a cab driver 3 □ ② a horse 4 □ ② a drunkard	2 □ 2 sunk 3 □ 2 crying 4 □ 2 asleep
3- What was the colour of Iona's horse? 1 Brown 2 Black 3 White 4 Red	8- 'If you were snatched from your usual gray surroundings, and were thrown into this slough full of monstrous lights, unceasing noise and hurrying people, you too would find it difficult not to think.' Identify the meaning of 'unceasing'. 1 irregular 2 optional 3 temporary 4 continuous

कार्यालय	
कक्षा :-11 विषय : ACCOUNTANCY	विद्यार्थी का नाम :
सौजन्य से :- राजकीय उच्च प्राथमिक विद्यालय, बीखाड़	, केकड़ी (अज्मेर) विवज़ 53 (02–08 अक्टूबर. 2021 सप्ताह 13)
1- बैंक समाधान विवरण किसके आधार पर बनाया जाता है?	5-रोकड़ बही तथा पासबुक के कौन से शेष अधिविकर्ष का विवरण देते हैं?
1□७ रोकड़ बही व क्रय बही	1□2 रोकड़ बही के बैंक खाने का Cr. (क्रेडिट)
2□७ क्रय बही व विक्रय बही	2□∄ पास बुक का Dr. (डेबिट) शेष
3 □ 🏿 पासबुक व विक्रय बही	3□७ उपरोक्त दोनों
4□ 2 रोकड़ बही व पासबुक	4□ ी इनमें से कोई नहीं
2- बैंक समाधान विवरण किसके द्वारा बनाया जाता है? 1□2 लेनदारों द्वारा 2□2 देनदारों द्वारा 3□2 बैंक द्वारा	6- एक व्यापारी ने 28 मार्च 2017 को 🛭 16,000 के चेक बैंक में जमा कराये। उनमें से 🖺 6,000 का चेक 1 अप्रैल, 2017 को बैंक द्वारा जमा किया गया। 31 मार्च, 2017 को दोनों शेषों में अन्तर होगा:
4□७ व्यापारियों द्वारा	2 2 210000 3 2 28000 4 2 216000
3-बैंक समाधान विवरण किसके लिए बनाया जाता है?	7- : एक व्यापारी ने 🛚 36,000 के चेक 25 जून, 2016 को निर्गमित
1□छ रोकड़ बही व पासब्क के शेष का मिलान करने के लिए	किये जिनमें से 🛮 16,000 के चेक 15 जुलाई, 2016 को भुगतान हेत्
2 □ ॰ कपट वे अशुद्धियों को ज्ञात करने के लिये	प्रस्तुत हुए। 30 मार्च, 2016 को रोकड़ बही व पासबुक के शेष में
उ 3□७ गणितीय शुद्धता की जाँच करने के लिए	अन्तर होगा:
4□ ि व्यापार का लाभ ज्ञात करने के लिए	1 2 216000 2 2 236000 3 2 220000 4 2 210000
4- एक व्यापारी के बैंक खाते (रोकड़ बही) में रु. 6,000 का क्रेडिट शेष है। एक ग्राहक ने सीधे बैंक में रु. 2,000,30 जून,2015 को जमा करा दिये। पासबुक का 30 जून 2015 को शेष होगा:	8- एक व्यापारी के बैंक खाते (रोकड़ बही) में 🛭 10,000 का क्रेडिट शेष है। एक ग्राहक ने सीधे बैंक में 🗗 4,000, 30 जून, 2015 को जमा करा दिये। पासबुक का 30 जून 2015 को शेष होगा:
1□৳ হ. 6000	1 □ 2 210000
2 □ ঐ হ. 2000	2 2 24000
3 া থ হ. 4000	3 2 26000
4□ঐ হ. 8000	4 ☐ ② ② 14000 studywithrsm.com

П